
116 ZAHRADY

. . . 26  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Přeslička nať
rolní

Přeslička výborně čistí cévní systém 
a celý organismus, se současným 
čištěním krve zabraňuje kor-
natění cév. Zlepšuje krevní oběh 
a činnost srdce, může snižovat 
krevní tlak. Druhým důležitý 
použitím přesličky je výborná 
schopnost zastavovat krvácení. 
Zastavuje krvácení z ran, 
hemoroidů, ženských orgánů, 
pomáhá při vykašlávání a zvra-
cení krve. Přeslička je vhodná 
bylina při celkovém vysílení. 
Přeslička se v lidovém léčitelství 
používá jako součást močopud-
ných, krevčistících a posilujících 
čajů. Má příznivý vliv na tvorbu 
bílých krvinek a napomáhá při 
tlumení zánětlivých procesů 
v těle. Pomáhá při dně, revmatis-
mu a loupání v kloubech. 
Přeslička působí výrazně hojivě, 
močopudně, užívá se při zánětech 
močového ústrojí nebo při 
močových či ledvinových ka- 
méncích. Díky obsahu kyseliny 
křemičité zvyšuje přeslička 
pružnost a pevnost cév, ale  
i vlasů. Zlepšuje stavbu kostí, čímž 
může předcházet osteoporóze. 
Rovněž pomáhá při katarech 
průdušek. Zevně se používá 
ve formě kloktadla při angíně 
a zánětech v ústní dutině. 

Lidové názvy Přesličky
Tato bylina je známa také pod 
názvy bezlist, blivačka, cepílek, 
cidivka, divé proso, divoké proso, 
duvok, chvost, chvošč, chvošče, 
chvošť, kačení mýdlo, kauviš, 
kociál, kocical, kocuřina, kočičí 
hřbet, kočičí ocas, kopí sv. 
Václava, kudelka, lubeček, 
plivačka, prasátka, praslice, 
praslička, přanda, přaska, přáska, 
přástka, přaslena, přaslenka, 
přaslička, přesle, přeslice, 
přesličí, přeslina, řehtačky, 
skříb, stolička, škrabka, škrejp, 
škryb, šmirglová tráva, třaslavka, 
třaslavice, třaslena, třaslice, 
třaslička, třeslična, usranka, 
věchtoví, veverčí ocas, veverčí 
ocásek, přeslička zimní nebo 
přeslička přezimující.


